CÂMARRA ;21-1AL DF

M 	S r

o». 	 BR

MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

O N2  366/2015

d\.

o\j
E

o

Súmula:- Indica 	ao Poder Executivo

Municipal, Jaci Tadeu da Silva, através da
Secretaria Municipal de Governo, que oficie
os Órgãos competentes para que seja

providenciada colocação de grade e

proteção de corpo no Riacho da Rua

Leopoldina de Camargo, bem, com limpeza e

do mato e sujeira atrás do Clube Bocha no
centro da cidade , nesta Municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Prefeito Jaci Tadeu da Silva, através da Secretaria Municipal para que seja providenciada

colocação de grade e proteção de corpo no Riacho da Rua Leopoldina de Camargo,

bem, com limpeza e do mato e sujeira atrás do Clube Bocha no centro da cidade

nesta Municipalidade

Ii icfifirtiu

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Esta solicitação se faz mais que necessária, devido o protetor de corpo não existir mais

em um trecho, devido à deterioração pelo tempo e com a consequente queda. Este

problema pode afetar os transeuntes, que desapercebidamente pode vir a sofrer

acidentes fatais. Além disso, o Riacho está complemente tomado por lixo e mato atrás

do Clube de Bocha, bem no centro da Cidade e próximo ao Paço Municipal, servindo

como criadouro de animais peçonhentos e sendo criadouro de animais peçonhentos e

que podem causar doenças à população. Esta indicação já foi feita este ano com o
número 188/2015 e, nessa reiteração estou anexando fotos do local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão

responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de Março de 2015.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

--

-4-

o

ç)
LU

z
—I
o

CL
LLI

1

o
1
L)

RW
1 - u

lia

:C

,,

' 	 i• 	 t

ww

-,

/ 	•.